
Životopis Josefa Hájka 
 

 

Celý život prožil v rodné obci v Příbrami na Moravě. Narodil se zde 

16. září 1946 do rodiny sedláka. Vyrůstal spolu se starším bratrem Jiřím 

a mladší sestrou Ludmilou.  

V šesti letech nastoupil do základní školy v Příbrami na Moravě. Už jako 

malý chlapec, pokaždé když přišel ze školy domů, šel hned pomáhat 

rodičům s hospodářstvím. Po splněné práci vždycky utíkal ven za 

ostatními dětmi. Občas si nerozuměl se svými kamarády, třeba když mu 

dávali najevo, že jeho rodina vlastní velké hospodářství.  

Do páté třídy přestoupil se svými spolužáky už do školy v Zastávce. 

Nepatřil k nejpečlivějším studentům, jak sám přiznává, ale bavil jej 

tělocvik a byl manuálně zručný. Po skončení základní školy se rozhodl 

studovat učební obor opravář zemědělských strojů. Svůj obor hned po 

škole uplatnil „na traktorce“, v Strojní traktorové stanici v Rosicích.  

V devatenácti letech nastoupil povinnou vojenskou službu do Vyškova. 

Po vojenské službě znovu pracoval ve svém oboru v Jednotném 

zemědělském družstvu (JZD) v Zakřanech. Ve svých dvaceti čtyřech 

letech se oženil s Františkou Machotkovou. V Příbrami si postavili 

rodinný dům, bydlí v něm dodnes. V roce 1970 se jim narodila první 

dcera Renata. V roce 1973 se jim narodila druhá dcera Dana. V roce 

1975 se jim narodil syn Josef. V rodině se třemi dětmi nebyla nouze o 

legrační historky a zážitky. V JZD přes letní sezonu pracoval jako 

kombajnér, a to nejen v Zakřanech. Za tuto práci získal mnoho ocenění, 

věnuje se jí se stejnou trpělivostí a láskou dosud. Své pracovní 

zkušenosti postupně předává svému vnukovi, který jej na stejné 

pracovní pozici už dokáže zastoupit. 

Josef Hájek má rád dechovou hudbu, často si prozpěvuje nejen při práci 

v dílně, ale i při rodinných sešlostech. Není samotář, ochotně si 

popovídá s lidmi. Radost mu dělá také pět vnoučat, která jej často 

navštěvují. Příběhů ze života má pro ně víc než dost… 


